

از صفحه ۲

**✚ بنا بر این تبعاتش برای قشر آسیب‌پذیر اجتناب‌ناپذیر است!**
بله، ببینید، اگر اصلاح نکنیم، دائما با قاچاق مانند قاچاق سوخت مواجهیم؛ به جهت اینکه قیمت‌گذاری‌های ما با قیمت‌گذاری‌ها در همسایگی فاصله زیاد دارد. البته درآمدها هم همین‌طور است و به همین نسبت پایین است. برای همین هم هست که عرض کنم بسیار آرام باید این کار را انجام دهیم، ولی برخی از موضوعات را؛ یعنی اگر بین تصمیم غلط با تصمیم درست اما سخت‌تر قرار گرفتیم، حتما باید تصمیم درست را اتخاذ کنیم. فراموش نکنیم آنچه ما امروز داریم می‌بینیم، ناشی از تصمیم‌هایی است که در لحظه، خیلی اوقات خوشحالی به بار آورد، ولی در درازمدت ناراحتی به بار آورد.

**✚ برکردیم به مسئله رفع فیلترینگ. در مورد رفع فیلتر ما شاهد بحث حمایت از بلنقرم‌های داخلی هستیم؛ برنامه‌هایی که با هزینه‌گزارف و حمایت بسیار به نتیجه درخوری نرسیدند. اکنون هم قرار است شاهد همان حمایت‌های بلاعوض و البته بدون نتیجه باشیم؟**

خدماتی که از قبل روی سکوهای داخلی تعریف شده‌اند، به سکوهای خارجی داده نخواهد شد. بیشترین حمایتی که خواهد شد، ادامه خدماتی است که روی سکوهای داخلی وجود دارد و تقویت زیرساخت‌ها به جهت حمایت از تولید ملی است. اما نکته‌ای که باید توجه کنیم این است که در سیاست‌گذاری‌هایمان، گاهی اوقات وقتی موضوعی را شروع می‌کنیم، خیلی متکثر عمل می‌کنیم که به خروجی مطلوب نمی‌رسیم. در بسیاری از کشورها تمرکز بیشتری وجود دارد، به این معنی که منابع نیروی انسانی و مالی روی یک یا دو موضوع متمرکز می‌شود. یکی از دلایل موفقیت کمتر سکوهای ایرانی همین تکثر است. اگر روی یکی یا دو تا از این سکوها تمرکز می‌کردیم، حتما خروجی‌های بهتری دریافت می‌کردیم و رضایتمندی مردم بیشتر بود.

**✚ برنامه‌ای برای ارتقای کیفیت اینترنت دارید؟**

در طول این مدت، کمتر روی ایجاد زیرساخت‌ها کار شده و الان تمرکز اصلی روی سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌هاست. وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات فقط نباید به موضوعات فیلترینگ توجه کند، بلکه مسئولیت‌های جدی‌تری هم دارد. امیدواریم با سرمایه‌گذاری‌های جدید در زیرساخت‌ها، شاهد بهبود کیفیت اینترنت باشیم.

**✚ شما سفید نیست، یعنی بدون فیلتر نیست؟**

نخیر، من هم از فیلتر شکن استفاده می‌کنم و پسرم و عروسم ز حمتش را می‌کشند. پس با قطع و وصل شدنش کاملا آشنا هستم.

**✚ بای بنزین هم به گفت‌وگو باز شد. اجازه می‌خواهم بپرسم با توجه به این واقعیت که دولت بارها تأکید کرده خبری از تصمیم یکباره نخواهد بود، اما در هفته یکی دو بار خبر افزایش قیمت بنزین رسانه‌ای می‌شود. پشت پرده این بازی رسانه‌ای چیست؟**

پشت پرده این خبرساز‌ها یقینا تصمیم دولت نیست. دولت بر این موضوع باور دارد که در مسیر اصلاحات اقتصادی و درست‌کردن اقتصاد باید یک سری از نرخ‌ها را اصلاح کند، ولی قطعا با موضوعی مثل بنزین که این میزان برای مردم حیاتی شده و به آرامش روانی مردم گره خورده است، بازی نخواهد شد.

ولی ببینید، برخی از قیمت‌های ما قیمت‌های عجیب هستند. فرض کنید بنزین هویما لیتری ۶۰۰ تومان است. پس ما در واقع باید یک جاهایی به سمت اصلاحات اقتصادی برویم ولی در مورد بنزین من این اطمینان را به مردم می‌دهم به‌هیچ‌عنوان قرار نیست مردم در این قضیه شگفت‌زده و غافلگیر شوند.

**✚ با این توضیحات اصلاح قیمت بنزین رخ خواهد داد. برای کنترل تبعات، در دولت برنامه جامعی تهیه شده است؟ قیمت بنزین به‌طور مستقیم با افزایش قیمت در بسیاری از کالاها در لحظه اصلاح آن ارتباط دارد و این یعنی تبعاتی که ممکن است قابل کنترل نباشد.**

مطمئنا برای کاهش تبعاتش هم فکری شده و هم از طرفی واقعا مورد مطالبه خیلی از اقتصاددان‌هاست. خیلی از اقتصاددان‌ها به ما می‌گویند چرا این کار را نمی‌کنید؟ شما باید تصمیم‌های سخت را بگیرید، پس بگیرید! اما تا زیرساخت‌هایی ایجاد نشود، تا مدل‌های دیگری در مورد بنزین طراحی نشود، این کار انجام نخواهد شد. ولی بله راجع به تبعاتش اطلاع داریم.

**✚ خانم دکتر، یک گریز بنزیم به ماجرای مازوت‌سوزی و حاشیه‌ای که برای شما هم درست**

# از زندگی شخصی تا چالش‌های سخنگویی، فیلترینگ و…

**شد. بالاخره ماجرا چه بود؟ مازوت برای سوزاندن نداشتیم یا واقعا ماجرای هوای پاک بود یا چیز دیگری؟**

ما واقعا علاقه‌مندی به سوخت‌های غیر از گاز طبیعی و گازوئیل نداریم. همچنین تأکید می‌کنم که اصلا مشکل کمبود مازوت هم نداشتیم. حقیقتا به خاطر حفظ سلامتی مردم تصمیم گرفته شد مازوت کمتری سوزانده شود. اما باید یک مقدار بیشتر قبل از اعلام خبر، درباره روش پاک‌بار می‌کردیم.

ببینید، سبب انرژی را باید متنوع کنیم. وقتی سبب انرژی متنوع نیست، طبیعتا مجبور هستیم به سمت سوخت‌هایی که کمتر مورد استقبال هستند، برویم. ۹۰ درصد از نیروگاه‌های ما گازسوز هستند و ۱۰ درصد از نیروگاه‌ها چیزهای دیگر را می‌سوزانند. پس ۹۰ درصد سوخت نیروگاه‌های ما از گاز طبیعی است. وقتی ما در خانه‌ها به صورت معمول هم برق داریم و هم گاز و گستره‌ای از گازرسانی را در سال‌های گذشته دنبال کردیم تا حتی در روستاهای بالای ۲۰ خانوار را گازرسانی کردیم، با شروع پیش از موعد سرما، مصرف خانگی افزایش چشمگیری داشت و ذخایر سوختی ما در مقایسه با سال‌های قبل کمتر بود؛ بنابراین ما مجبور هستیم که از سوخت‌های ترکیبی استفاده کنیم، اما حتما علاقه‌مند هستیم که سوخت‌هایی مثل مازوت را به حداقل برسانیم. تلاش دولت برای راه‌اندازی ۳۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی به همین دلیل است.

**✚ میزان آلودگی با مازوت‌سوزی چقدر است؟**

طبق گزارش‌ی که سازمان حفاظت از محیط زیست ارائه داده، هفت درصد از آلودگی هوا متعلق به مازوت است. البته همه می‌دانیم که مازوت به هر حال آلودگی سنگینی به هوای شهرها تحمیل می‌کند، ولی فعلا مجبور هستیم که این کار را انجام بدهیم.

**✚ در روزهای سرد پیش‌رو ما قطعی برق و گاز را خواهیم داشت؟**

امیدوار هستیم که به حداقل برسد، کم‌اینکه الان رسیده. درواقع وزارت نفت تقریبا میزان رساندن گازوئیل را به نیروگاه‌ها دو برابر سال گذشته کرده است؛ بنابراین امیدوار هستیم که دیگر قطعی نداشته باشیم. اما اگر بیش بیاید هم حتما توانیر موظف است که قبل از خاموشی‌ها اطلاع‌رسانی کند. اینجا حق، هزار درصد با مردم است.

**✚ خانم دکتر این روزها در کنار مباحث سیاست داخلی، مباحث سیاست خارجی هم مطرح است. سیاست خارجی ما در روزهای بسیار پرتنش و خاصی قرار دارد. آقای پزشکیان زمان انتخابات شعار و وعده خاصی ندادند، جز چند وعده که تعدادی در حال محقق شدن است. در موضوع سیاست خارجی هم بحث رفع تحریم‌ها و مذاکرات را گفتند؛ اما ما در شرایط نرمالی قرار نداریم. منطقه درگیر جنگ است و تلاش‌های دیپلماتیک هم فعلا نتیجه ملموسی حداقل برای افکار عمومی نداشته. شما چه خبری راجع به مذاکرات و اقدامات دستگاه دیپلماسی دارید؟**

اولا سیاست خارجه ما بر مبنای سه اصلی که مقام معظم رهبری تأکید فرمودند، یعنی عزت، حکمت و البته مصلحت شکل گرفته و با همین سه ضلع مثلث حرکت می‌کنیم. در سیاست خارجه طبیعتا هیچ‌گاه برای حذف تحریم‌ها حتی یک دقیقه هم درنگ نمی‌کنیم؛ بنابراین رویکرد ایران کاهش مخاصمه است و مدیریت‌کردن مخاصمه در اولویت قرار دارد. در قرون اخیر، ما واقعا آغازکننده جنگی نبوده‌ایم و علاقه‌مند به هیچ جنگی هم نیستیم. ما مردم صلح‌طلبی هستیم؛ بنابراین با نگاه به حفظ منافع ملی و موضوعات اساسی که درواقع بنیان سیاست خارجه ما را تشکیل داده، حرکت می‌کنیم و خبرهایی هم اگر باشد، حتما از طریق شما

## شرق

مردم است و هم تیم رسانه‌ای که وجود دارد و هم اهالی خوب رسانه، کمک دولت هستند. به هر حال رسانه چشم و گوش جامعه است که صداها را به مقصد می‌رساند.

**✚ در این میان در داخل پرازنریک سؤال بپرسم. با توجه به صدای مردمی که به گوش شما هر دفعه رسیده و واکنش‌ها را هم داشته‌ایم و پاسخ داده‌اید، یکی از موضوعات قربانی‌های بیماران دیالیزی ما هستند که با آن سرم‌های آلوده حداقل ۷۰ هم‌وطن را از دست دادیم؛ صدایی که در دولت قبل شنیده نشد، اما انتظار می‌رود اکنون به خانواده‌های این افراد کمک شود. واکنش دولت به این مسئله تاکنون چگونه بوده؟**

دولت و مشخصا وزارت بهداشت در موارد این چنینی هم کاملا شنواست، هم پاسخ‌گوست و هم طبیعتا موضوع را دنبال می‌کند و از هرگونه تضییع حقی جلوگیری می‌کند. در این زمینه هم آقای دکتر ظفرقندی به‌عنوان یکی از خوشنامان حوزه سلامت کشور که به هر حال جزء السابقون جبهه و جنگ هم بودند، به‌شدت از حق مردم مراقبت می‌کنند. من مطمئن هستم که اجازه تضییع حقی را از مردم نخواهند داد و از این خانواده‌ها حمایت خواهد شد.

**✚ وقتی «شرق» قصد تهیه گزارش‌ش در این زمینه را داشت، شاهد بودیم که برخی خانواده‌ها تهدید شده بودند که اگر صحبتی کنند، باید کل هزینه‌های بیمارستان را پرداخت کنند و در مسئله بیمه و… دچار مشکل خواهند شد. در این شرایط صحبت از حمایت، واقعی است؟**

قاعداً دولت در قالب وزارت بهداشت، هم موضوع را می‌شنوند و هم پیگیری می‌کند و البته برخی از اوقات درواقع کشیده‌شدن مطالب به رسانه باعث می‌شود که جلوی حل مسئله گرفته شود. اگر گفته بودند که رسانه‌ای نکنید، نه برای اینکه بخواهند چیزی را زنیر فرش کنند بلکه قاعداً به خاطر اینکه اجازه حل مسئله را بدهند؛ یعنی زمان کافی برای حل چالش داشته باشند، دعوت به سکوت انجام شده است. با توجه به رویکردی که من از وزارت بهداشت سراغ دارم، با موضوعات این‌گونه برخورد می‌کنم تا به دور از حاشیه منتج به نتیجه شود. درعین حالی که برخی از موضوعات مثل جان انسان به‌هیچ‌عنوان برگشت‌پذیر نیست، ولی به هر حال موضوع قابل بررسی است.

**✚ خانم دکتر، در پایان فکر می‌کنید آینده ایران چطور خواهد بود؟ ما می‌توانیم به پراز چالش‌ها داشتیم و سرعت اتفاقات خیلی زیاد بوده است. در جاهایی ناامید شدیم و در جاهایی امیدوار. انتخابات و چند اتفاق اخیر ما را امیدوار کرده، ولی منطقه ما را در ناامیدی فروبرده است. آینده ایران را چطور می‌بینید و فکر می‌کنید چقدر دولت آقای پزشکیان می‌تواند خبرهای خوب برای ما داشته باشد؟ خبرهایی که مردم در سفره و خانه‌شان حس کنند.**

اولا یادمان نرود که آدم خوش‌بین کسی نیست که موانع را نمی‌بیند، بلکه کسی است که موانع را می‌بیند و برایش راه چاره پیدا می‌کند؛ بنابراین من خوش‌بینم و دولت هم خوش‌بین است. همه کسانی که در دولت کار می‌کنند، موانع را می‌دانند و برایش راه چاره پیدا می‌کنند. هر جایی که عزم و خواستن وجود داشته باشد، راه پیدا خواهد شد. همان جمله قدیمی که می‌گفتیم خواستن، توانستن است. پس من آینده ایران را ان‌شاءالله روشن می‌بینم. این کشور بارها و بارها آسیب دیده و مورد حمله قرار گرفته، ولی هر بار سر بلند شده است. ما در این کشور حمله مغول را داشتیم، ولی از دلش عطار نیشابوری و خواجه نصیرالدین طوسی درآمدند. در اوج جنگ مغول، رصدخانه مراغه ساخته شد. این کشور سال‌ها اشغال در شمال و جنوب در جنگ جهانی دوم را تجربه کرده ولی دوباره قفقوس‌وار سر برآورده است؛ بنابراین من به‌شدت امیدوارم. همان‌طور که یک مادر راجع به طلوع صبح در شب بیماری فرزندش امیدوار است، من به‌عنوان یک مادر مطمئنم که ان‌شاءالله در ایران صبح بسیار روشنی طلوع خواهد کرد. الان در شرایط سختی هستیم. اصلا سختی را انکار نمی‌کنم، ولی نمی‌خواهم موضوع را رمانتیک و دراماتیک کنم که فکر کنید وای الان ما در چه شرایطی هستیم. نه، ما الان واقعا دورتادورمان جنگ است و در وسط جنگ هستیم، ولی با همه این اوضاع و احوال، همچنان الحمدلله سررا هستیم. با همه فشار اقتصادی که به مردم وارد شده و درکش می‌کنیم و می‌دانیم. جا دارد همین‌جا از مردم خوب‌مان به خاطر مراعات و صرفه‌جویی در مصرف انرژی تشکر کنم؛ به خاطر اینکه ما توانستیم در این روزها ۳۰ میلیون مترمکعب گاز صرفه‌جویی کنیم. این کار مردم بود و قدردان مردم هستیم. هرچند یک قسمت این موضوع به سیاست‌گذاری‌ها برمی‌گردد که ما از اول باید سیاست‌گذاری‌ها را درست انجام می‌دادیم.

# لونژین

*Elegance is an attitude*

# LONGINES

www.longines.com

**SARMAN Co.**

## شرکت سرمان

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

HYDROCONQUEST  
GMT